
Anteckningar frå KUL-möte, Lidköpings Brukshundklubb 20221128. 

Deltagare: 10 klubbar var representerade plus distriktet, studiefrämjandet och Hoppjärkans hund. 

 

Annelie öppnade mötet och lämnade sedan ordet vidare till Marie Lillerskog som berättar från 

Utbildningskonferensen i Stockholm. 

Man diskuterade följande: 

- Hur får vi medlemmar att vilja utbilda sig till lärare, instruktörer, tävlingsledare mm? 

-Leta upp aktuella medlemmar, erbjuda mentorskap 

-Skicka rätt folk på utbildning, se till att personen som vill utbilda sig också vill engagera sig. 

-Vidareutbilda handledare och assistenter. 

 

Detta var några av förslagen som kom upp. 

 

Vidare diskuterade man: 

-Hur får vi instruktörer till att vidareutbilda sig till lärare? 

-Hur rekryterar vi dem? 

-Prata med duktiga instruktörer och hör efter om de inte vill fortsätta att utbilda sig. 

-Hur kommer informationen ut till klubbar och medlemmar om aktuella vidareutbildningar? 

-Kan vi använda oss av Studiefrämjandet? 

 

Hundens vecka arrangeras vecka 37 varje år, och de klubbar som engagerar sig får en gratis 

föreläsning. 

Dessutom var det en föreläsning för alla klubbar i Sverige som ordnades genom 

Studiefrämjandet och det visade sig att det var inga klubbar i vårt distrikt som fick tillgång till 

denna. Varför blev det så? Vi lämnar över frågan till vår kontakt på studiefrämjandet. 

 

Studiefrämjandet tar fram en L1 som är för oss som jobbar med hundar och hundägare. 

 

Det kommer att bli en Lärarutbildning för Rallylärare och även en lärarutbildning för 

allmänlydnadslärare steg 2, båda kommer att starta i början av 2023. 

 

Lärarhandledningar pratades det också om. 

 

Man pratade också om att lärare, instruktörer, handledare och andra som på klubbarna ser 

ekipage som är lämpliga som patrullhund mm att informera dessa hundägare om de 

utbildningar och möjligheter som finns att tillgå inom brukshundklubben. 

 

Hur får vi igång brukset på våra klubbar igen? 

 

SBK utbildning har en digital utbildning för brukslydnad för våra instruktörer. Det krävs inlogg 

på SBK utb hemsida, kursen kostar sedan 500 kronor. 

Utbildningen är endast för instruktörer och lärare. 

En klubb i distriktet har valt att ge sina instruktörer som vill läsa detta i julklapp. Kan det vara 

en väg att öka intresset för bruks? 



Sept-2022 beslutades det att all utbildning ska gå genom SBK utbildning. Uppenbarligen har 

detta återigen varit uppe till diskussion. 

 

Hänt under hösten: 

Marie Lillerskog har haft en instruktörsutbildning där 6 nya instruktörer godkändes. Vi hälsar 

dem välkomna. 

Föreläsning med Annelie Damberg med 9 deltagare. 

Utvecklingskväll Rallylydnad med 25 deltagare. 

Utvecklingsdag Rallylydnad med 19 deltagare. 

Föreläsning med Jan Gyllensten med 34 deltagare. 

 

Kommande: 

Malin Haumann startar en instruktörsutbildning med 9 deltagare 20221208. 

Det ser ut att finnas behov av ytterligare en instruktörsutbildning, 4 stycken anmälda redan. 

Vi behöver dock några till för att starta denna, så har ni medlemmar som vill utbilda sig, så se 

till att de anmäler sig. 

 

Finns det behov av utbildning av nya Rallylydnadsinstruktörer? För att gå utbildningen krävs 

att man är allmänlydnadsinstruktör. Hör av er om ni har intresserade. 

 

Samma sak gäller för de klubbar som har behov av att vidareutbilda sina 

allmänlydnadsinstruktörer med steg 2. Hör av er om ni har intresserade. 

 

Vilket behov finns av föreläsningar och utvecklingsdagar? 

Marie Lillerskog planerar att anordna en utvecklingsdag för nya instruktörer nu när de haft 

en eller ett par kurser. För att utvärdera, samtala och utvecklas vidare. Denna dag planeras 

att genomföras under våren. 

 

DHUK har en ny mejladress som ska användas vi anmälningar mm. 

dhuksbkskaraborg@gmail.com 
 

D-HUK söker fortfarande en Rallyansvarig till vår grupp. Har ni någon intresserad medlem så 

hör av er. 

 

Det kommer nya Rallylydnadsregler vid årsskiftet och dem ska vi självklart titta på. 

8 december kör vi via ZOOM, och den 14 januari blir det en heldag med fysisk träff. Alla är 

välkomna. Kom så många som möjligt. 

 

Vi har en KUL-grupp på facebook. 

 

Vi har även en ny kontaktperson på Studiefrämjandet: Caroline Karlqvist, 0768-53 50 45. 

Caroline kommer att jobba både med våra klubbar och med distriktet. Mikael Wahlborg går 

över på andra uppgifter inom Studiefrämjandet. 

 

Caroline kollar upp om den föreläsning som sändes och som vi inte fick tillgång till, finns 

inspelad och om vi i så fall kan få se den i efterhand. 

 



Caroline kommer också att titta på om vi har möjlighet att få en föreläsning i distriktet med 

Maria Brandel under nästa år. 

 

I och med detta så var det dags för dagens gäst att ta över och då välkomnade vi Matilda 

Olsson från Hoppjärkans hund som kommit till oss för att tala om Skogsbrandhundar. 

Matilda berättar om sin utbildning, sina hundar och om utbildning och arbete med 

skogsbrandhund. Det var ett intressant inslag i verksamheten. 

Vill i att Matilda kommer till er klubb och pratar om skogsbrandhund så är det bara att 

kontakta henne. 

 

Nästa KUL-möte kommer att bli i Tidaholm torsdagen den 16 mars 2023, kl 18,30. 

 

Vid pennan/ 

Catharina Cederfjärd 

 

 


